
INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS 
AMERICAS -ITLA- 
Balance General 

DEL 01 AL 31 DE MARZO DEL 2025 

Descripci6n Balance 

Activos 
Activo Corriente 
Efectivo en Caja y Banco (Nota1) 
Cuentas por Cobrar (Nota 2) 
lnventario (Nota 3) 
Gastos Pagados por Adelantado (Nota 4) 

Total de Activo Corrientes 

Activos No corrientes 
Propiedad Planta y Equipo (Nota 5) 
Otros Activos No Corrientes 

Total de Activos No corrientes 

Total Activos 

Pasivo v Patrimonio 
Pasivo Corriente 
Cuenta por Pagar (Nota 6) 
Total Pasivos Corrientes 

Pasivo NO Corriente 
Pasivos No Corrientes (Nota 8) 
Total de Pasivo No corrientes 

Total De Pasivo 

Patrimonio 
Superavit Acumulado 
Ajustes Anos Anteriores 
Donaciones Recibidas 
Resultado del Periodo 

Total Patrimonio Neto 

Total Pasivo Y Patrimonio 

41,874,997 
4,936,969 

17,018,669 
898,021 

64,728,657 

535,746,193 
543,329 

536,289,522 

601.018,179 

12,787,745 
12,787,745 

474.450 
474,450 

13,262,195 

103,431,307 
5,564,005 

425,782,746 
52,977,926 

587,755,984 

601,018,179 

I 


